Post Reminiscere

ad irrigādū totū. figurat et designat sp̄ualez secunditatē. de qua celū repleti tebebat. et h̄ endū in recreatōe. q̄n̄ vineā eccl̄ia plantauit. in qua filiū vñgenitū. vt secundissimaz ritē posuit. et in medio qd̄ est caluarie locus fontem aque et sanguinis in latere ei? p̄fodit ad irrigandū et secūdandū eam. et ad meritorie opandum. dicit bene igit̄ homo quidam p̄ters familias. **S**ed notandū q̄ sic plantato ri v̄l vineatori alijs omissis tria sunt necessaria. scz p̄paginatio putatio et p̄stinatione. s. ad palos alligatio. Hic deus p̄ters familias v̄l lens vineā in eccl̄ia plantare et secundare. tulit vitem nobilissimā. s. h̄iesum filium ei?. Et propaginavit in terrā ad multiplicationē. Putauit ad fructus augmentationem. P̄astinavit ad rectificationem. Dixi namq̄ p̄mo. q̄ deus filiū eius p̄paginauit ad multiplicationē. Naturalis enim q̄n̄ vñs fodiit in terram. et imponit. tunc fortificat in virtute. et ex ea multos p̄ducit palmites. et ex eo vt multiplicent palmites p̄paginat. Sic cū terra nostra esset vacua sine palmitē et sterilis deus filium suū misit et p̄paginavit eum in terra. q̄n̄ eū in vtero virginis humanauit vt vineam eccl̄ie palmitib⁹. id est xp̄ianis de uotis multiplicaret et repleret. Job. xv. Ego sum vñs et vos palmites. Prodixit ei hec vñs ienumerabiles palmites. aploz. p̄fessōrū. martiz virginū. aliaz q̄ deuotaz p̄sonarū vñqz ad fines orbis terrarū. Juxta illud ps. Irrit. Extendit palmites suos vñqz ad mare.

Hic palmites in p̄mitiva eccl̄ia p̄tulerunt vias suauissimas bonarū virtutū. sed modo int̄antū amaricā sunt hoīes vñcis. q̄ nichil faciūt nisi labruscas scz actiōes et opa tōdes de meritorias. Un̄ ysa. v. Clinea facta est dilectio meo. sep̄ui eā i lapides elegi ex illa. i plātani eā electā. et edificauit in medio ei? turri et torcular extixi in ea et expectavi vt faceret vias. et fecit labruscas. Quid inquit debui facere vinee mee. et nō feci. Et sequit insignatio ipsius p̄fissimilias. s. dei dicentis. Tunc ostendā vobis qd̄ faciam vinee mee. auferam sep̄em ei? et erit in direptōem. diuam maceriem ei? et erit in p̄culcationē. Nō putabis nec fodietur. et ascendent spine et v̄pres sup̄ eam. et mandabo desup. ne pluant super eam ymbres. Carissimi sicut hic ibidem diciunt i exponitur. vinea domini sabaoth don.?

Alphabetum

XV

isabel est. s. ecclesia. quaz deus pē planta nit et sanguine filii sui in agro bō mundi rigauit. et sepem angelice p̄tectōis ei circūdedit. tū rem p̄templatōis in ea p̄struxit et torcular sue p̄prie passiōis i ea fabricauit lapidesq; id est offendicula et errores in ea sustulit et amouit qua ppter a p̄cipio expectauit q̄ hec vinea a xpianis faceret vias. vñtates et opus bonorū ope. et q̄ vino p̄solatōis ipm dñi recrearet Sed reuera illa nō vīd̄ iā facere vias. s̄z la bruscas. nō ope bona sed vana. nō act̄ vñtates s̄z pon̄ i unles et defectuosos. deur. xxxii. Elua eoz via fel lis et bott̄ amarissimus. Et iō dñs indignat̄ bñficia sua ab ea subtrahit. sepem et maceriem diuine p̄tectōis amouet et demomib⁹ et tyrānis in d̄reptōem et pculca tōem exponit. et erit in pculcatōem et d̄pssio nem ab aduersarijs hereticis et paganis. et aſ cendent sup eā vepres et spine. id est calamita tes et infirmitates pūgentes et miserie et manu dabo nubibus ne pluāt. sed maneat siccitas et sterilitas v̄bilibet in penā p̄ci.

R H̄co d̄ us p̄ putauit filii ad fruct̄ augmentatōem. Putatio em̄ est supfluor̄ reſecatio. vñtis ita q̄ indiget putatōe Nam si debito tpe ramis su p̄fliu p̄lindunt tūc vñs vires recipit. et p̄ci pit materiā ex qua fructus et flores p̄turit in futur̄. si aut̄ cessat debita putatio et p̄cilio. tūc m̄los ramos supfluos generat. et velocit ste rileſcit. Vñtis ei diuina. I. fili⁹ dei. licet de sui natura supfluitatē ipſectōis nullā habuerit. caro tñ quā assumere voluit. anq̄ p̄cipet̄ verbo. obligata fuit p̄co. de q̄ necessario putata et reſecata fuit. Vñtis eī maḡ. iij. lniāz. di. iii. c. i.

Querit etiā de carne verbi. an p̄ulq̄ p̄cipet̄ obligata fuerit p̄co. et an talis assumpta fuet̄ ita vñbo. Hanc pōt̄ dici et credi oportet iux ta sc̄oꝝ attestatōis puenientiā ipam p̄r̄ p̄co fuisse obnoxia. sic reliqua vñgis caro. s̄z sp̄titūſci opatōe mundatā. ita vt ab om̄i p̄tagi one imunis vñiret̄ vñbo. pena tñ nō necessitate. sed voluntate assumentis remanente.

S Sed cur penalitatem nō sīc culpā reſecauit a carne. Dicendū q̄ penā carnalem et p̄ſibilem assumpit et reuiuit. vt p̄ passiōem et amarissimā mortem. nēam culpā et eternam mortem teleret. vñtis iuḡ. iij. lniāz. di. xv. Si cui p̄p̄t̄ hoc fac̄t̄ est. ita p̄p̄t̄ ei defect̄ ho m̄is suscepit. suscepit ei de n̄o. vt de suo nob̄is tribueret. et nēam tolleret. Quare beatus

berñ. in qdā k̄mone dīc. O bone ielu qd̄ tibi et morti nos debuim̄. et tu soluis. nos pecca mus. et tu luis. opus sine exemplo. grā sine merito. caritas sine mō. Quid ergo dignius dño tam benigno retribuim̄. qui aīam nēam tā grātiose a peccatis putauit et p̄cioso sanguine redemit. q̄ eā imunem a peccatis serue mus. et maculatā peccatis frequēt gladio li gue p̄ confessionē putem̄. q̄r̄ ut d̄r̄ cañ. ij. **L** e pus putationis aduenit. Tercio deus pa ter filii suum vñtē veram pastinavit. et ad palum crucis ligauit. Nam qn̄ palmites nō ele uant̄ et ligant̄. bott̄ et vñe cadentes deorsū in terram putrescūt et cōculcant̄. Sic ne vir tus passionis vilescat in mente et cadat a me moria. erigit̄. elenat̄. et extendit̄ xp̄c in cruce vt oībus pateat. ligat̄ grossis clavis manib⁹ et pedibus. ad signādū. q̄ a nullo velit fugere sed deuote ei⁹ passionē recordanti semp velit assistere et subuenire. Vñtis berñ. sup cantica p̄ mone. xxiij. Passio tua dñe ielu vñlānum refugium singulare remediu. deficiente sapia. iustitia non sufficiente. succūbentibus meritis illa succurrat. cū tñ defecerit virtus mea. non conturbabor. non diffido. Scio quid faciam calicez salutaris accipiā. Vñtis deuotis doctoz bona ventura scribens de deuoto patre nostro francisco. in legenda de stigmatib⁹ eius sacris dīc. q̄ franciscus seruus dei fidelis et prudēs inuestigās beneplacitū dei in quo summe posset deo cōplacere. et immisum est menti ei⁹ p̄ diuinum oraculū. q̄ in apertione libri evangeliū reuelaret̄ ei a xp̄o. quid deo in ip̄o. et d̄ ipso maxime foret acceptum. Oratione itaq̄ cum multa deuotione p̄missa. fac̄p̄ euangelio rum liby de altari sūptim. in sancte trinitat̄ nomie aperire fecit p̄ lociū. vñtum vñtis deuotum et sanctum. Hanc cum in tria libri aper tione dñi passio semper occurret. Intellexit vir deo plenus. q̄ in nullo magis q̄ in deuota passionis memoria. et sicut fuerat xp̄m imitatus in actibus vite. sic conformis ei eē deberet in afflictionibus et doloribus passionis qui tandem passionis amore. intantib⁹ in caluit. q̄ a xp̄o in monte aluerne. passionis signa in manibus. pedibus. et latere biēnio ante mortem apparenter suscepit. Hic etiam vñculo caritatis et compassionis debemus cruci affigi. vt cum apostolo dicere possimus illud gal. ij. Confixus suis cruci. Uel ego stigmata

k 2

Feria sexta

Ad domini iesu in corpe meo porto. Gal. vi. **V**nde
hanc nāq compassionēz et passionis memoriā
tiam commouet exemplum naturale. Nam ut
legitur. Quondam anglicus quidam p̄secu⁹
ad terram sanctam per querendam paganiūz cō
ductus fuit in quoddā nemus pulcherrimum
babens arbores valde p̄ceras in quo nullam
aum audiens penitus cantantem admirans
sursum suspiciens vidi multas aves mortis
as expassis illis in ramis arbōz tacentes. Cū
q̄ causam a saraceno ductore quereret. dixit
q̄ p̄ totum annum inhabitantia nemus hoc
ambus. et dulcissimo cantu earum decoratur
sed ī ebdomoda in qua magnus p̄p̄ beta pas̄
sus est. et morti tradit⁹. omnes quasi p̄ com
passionem omni anno secum moriuntur. erat
enī tunc ebdomoda passionis xp̄i adiungēs
q̄ a dominica vīz ad quindenam sic statēt
quasi morte et in dominica post hoc revivis
cerent et cantum resumerent quasi a dominis
ca de passione condolerent per quindenam.
et in dominica resurrectionis cātum resumen
to resurrectioni cōgauderent. **H**ic multoma
gis homo rationalis p̄ passionem redemptus.
affligi et ligari debet cruci p̄ continuam recor
dationem vt non soluz in anno semel. h̄ sem
per et p̄cipue sexta feria. in qua nostra salus ī
ara crucis est consumata memoriam deuotaz
babeat xp̄i passionis. ac.

Secunda pars in qua

notatur. ac. **N**ō pbatur per iudaicum popu
lum. et pessimam eius operationēz. Nam q̄s
tanto magis reprobendit⁹. quanto maioris
ingratitudinis exprimit⁹. q̄ scđm pb̄m. Ingra
tiaudo est maximum vicium. Cum igitur de⁹
populo iudaico multa et innumerabilia cōtu
lerint beneficia. et ipsi semper ingratii essent val
de reprehensibiles reddant⁹. nam deus eis spe
cialiter vineam suam. scilicet synagogam. vt
sanctam viraz commendauit. vt ipsi velut sin
gulares cultores banc plantarent virtutibus
et producerent fructus suaves et delectabiles
domino. Iste autem deus expectauit vias
fecit autem labruscas. quare misit p̄phetas
vete. testa. eximie sanctitatis. ad erudienduz
et increpandum legis transgressores. vt tol
lerent fructum de vinea locata. et primo pau
cos. sed multuz pbatos vt essent rectores sc̄z
moyses et aaron iuxta illud ps. misit moysen.

Post Reminiscere

Seruum suum aaron quē elegit ip̄m. Peruer
si aut agricultore et cultores eos dueris penis
afflixerunt sicut moysen aaron. in castis aliq̄s
occiderunt sicut hieremiam. aliquos lapida
uerunt sicut ysaiam. aliquos inter templum et
altare intefecerunt sicut naboth et zacharias
Quare dicitur hic. Et agricultore apprebensis
seruis eius tc. **O**visit iterum ex sua benignita
te alios vel plures prioribus. Et secundum
Rabanum corpus omnium prophetarum q̄
bus ex malitia fecerunt similiter. mathei. xxiiij
Ecce mitto ad vos prophetas et sapientes et
scribas et ex eis occidentis et crucifigetis et flas
gellabitis in synagogis vestris. **O**visit tertio
et nouissime deum prophetarum filium suum
vnigenitum di. **C**erebuntur forte filium me
um. Sed ipsi malitia obstinati. videntes fili
um dei in carne dixerunt. hic est heres. De q̄
hereditate deus pater loquēs filio suo per ps.
dicentem. **D**abunt tibi gentes hereditatem
tuam. **Q**uam quidem hereditatem principes
sacerdotum perdere timuerunt. quare euz ap
p̄benderunt et adduxerunt in domū principis
sacerdotum. **L**uc. xxiiij. et eiecerunt cū extra vi
neā et extra portā passus ē. heb. xiiij. Et occid
erunt eum suspendentes in ligno. **A**ctu. iiiij.

Moraliter est notandum. q̄r enī deus p̄plo
xp̄iano amore singulare vineam suam sanctā
eccliam sanguine p̄prio irrigatam locauit exco
lendam. vt ip̄e fructus pensionis sue recipiat
mittit nūcios multos vt amoneant opari. q̄
nō oporteat euz agricultoras. vanos expellere. et
eternaliter damnare. **C**ongruū enī est vt ad
monitio precedat vindicta. **H**ic ut videm⁹
q̄ in tempestate choruscato tonitruuz p̄cedit
licet naturaliter tonitruuz concusat. **C**uius
duplex ratio assignari potest sc̄z naturalis et
moralis. **N**aturalis enī q̄r illūatio. h̄. de aia
fit in instanti. et sonus successiue. ideo visu ve
lotius sentimus choruscationē. q̄z auditū per
cipiamus tonitruum. **S**ecunda moralis pos
test conuenienter dici. q̄ ordinatione dñia
hoc fiat q̄ choruscatio precedat tonitruuz vt
admoneat homines se signo crucis munire.
et deū p̄ auxilio inuocare. ne tonitruo occidā
tur. **H**ic ut etiam ex iure habemus. rvi. q. viij
omnes decime q̄r vindicta fienda de peccato
p̄ quo quis excommunicatur. non debet fieri ta
lis excommunicatio. nisi tria amonitio prece
dat. **U**nde dicunt de sen. excōi. c. sacro. p̄q.

Alphabetum

bibemus ne quis in aliquā sententia ex cōica
 tiōis p̄mulgarī p̄sumat nō p̄petenti admonisi
 tōe p̄missa d̄z em̄ q̄libet esse, p̄nior ad iudicis
 gendū q̄ dānandū. sīc legit̄ gen̄. q̄n̄ peccatū
 sodome et gomorre p̄ vindicta d̄ terra ad de
 um clamaret, noluit statū vindicare sed p̄mo
 discutere an sic esset. **Quare h̄tē in cañ. iij. q. i.**
De om̄ps. vt nos a p̄cipitāde sententie, pla
 tōe p̄p̄ficeret cū oīa nuda et apta sunt oculis
 mala tñ sodome audita noluit indicare prius
 q̄ manifeste cognosceret. iđo p̄ se inq̄rere di
 gnat̄ est. vt̄ clamoꝝ sodomoꝝ ope cōpletus
 sit. nō q̄ ignorauit. s̄z vt nobis exemplū da
 ret. ne p̄cipites in iudicādis. et in discutiēdis
 essein̄ negociaꝝ et ne mala p̄imor p̄ q̄sc̄
 p̄sumat credere q̄b̄ p̄bare et erainare. **H**ic
 de om̄ps qui nō vult mortē p̄c̄ oris añq̄ ve
 lit dānare negligentē cultore. p̄mittit tres nū
 cios. vt ammonent et vocent. sc̄z
Mentalē inspirationem.
Corporalē castigationem.
Everbalem vocationem.
Nam mentalis inspiratio frequēs est et sp̄ad̄
 monet ad cogitandū dei bonitatē. m̄iam et iu
 sticiā vt grātiā sim̄ et bene laborem̄. **D**uz em̄
 mentalib⁹ oculis d̄i bonitatē pensam̄ magna
 est et infinita. q̄ cū nihil essem̄. d̄ nibilo nos
 sua bonitate fecit et creavit. et nō brutū insen
 sibile et irratibale. sed rationales vt angelos.
 vñ porphir⁹ in tractatu d̄ quīc̄ p̄dicabilib⁹
 c. de differētia dicit. **S**um⁹ em̄ ratiōnales vt
 d̄ij. s̄z mortale nobis additū est vt sepet nos
 ab illis. **C**ū non solū rationales vt angelos
 nos creavit. s̄z ec̄ em̄ essentiā intelligētā mēo
 riā et volūtātē. ad imaginē et similitudinē sui d̄e
 nos fecit et formauit. gen̄. i. **F**aciamus boiem
 ad imaginē et similitudinē nēam. **I**lla nāq̄ bo
 mitas d̄i infinita sp̄ est cogitāda. et in mēte re
 uoluenda cū ḡtarūactōe. **E**nde byliman
 dus recitat de quodā ad eū dixisse. nibil aspi
 cere nisi in quo edificaret. **C**ui aliis instent
 dicēs. **Q**uid igit̄ tibi p̄fert ad edificatōe vi
 si buffonis. ait iste. Certe multum. q̄ nichil
 merui et q̄ me deus fecit hōiem et nō buffonē
 hoc beneficium ad mentem reuoco et gratias
 ago deo meo. qui tam execrabilem formam
 mibi non tribuit. sed speciem pulchritudinē et
 ad eius imaginē me fecit. **S**ecundo inspira
 tio mentalis nos admonet ad cogitandū dei
 misericordiā que taz magna est. q̄ licet dicta

xvi

te iusticia hora quelibet peccet. et dignus sit
 morte eterna iuxta illud ezech. xviiij. **A**nima
 que peccauerit morte morietur. semper tame
 eius m̄iam gratiam et indulgentiam impetrat
 vt homo a peccatis se auerterat. **d**i. nolo morte
 peccatoris. sed magis vt conuertat et vivat.
Nam angelus semel peccauit in celo. nec ex
 peccauit deus eius penitentiam. sed statim p̄
 cipitat̄ est de celo. vt nec redire valeat. **P**ri
 mi parentes in paradiso peccauerunt. et statū
 eieci sunt. **D**os in diluvio etiam nō expecta
 uit sed eos emersit. et abstulit posterioribus
 xxx. annos dicens. **E**ruunt dies illius centū
 viginti annorum. **C**onsiderate q̄ plures
 damnati sunt et miserabiliter extincū qui m̄i
 nus peccauerunt q̄ nos. qui non solum uno
 peccato. sed multis et quasi infinitis. et mulas
 annis peccauerūt et adhuc deus tñ p̄ suā m̄i
 sericordiaz expectat. vñ. gre. **D**eccatores de
 us dñi tolerat vt conuertant. q̄ si nō conuertun
 tur duri dānat conuertere igit̄ ad dñm ne dā
 neris. **Q**uantūc̄ q̄ cī ingrāt̄ fueris. et miseri
 cor dia te vocante respueris. si penitentiam
 egeris non vult te expellere. immo pie et gra
 cioso te suscipere. **N**am p̄t̄ penitentem non
 respuit. paulū se prosteruentem magdalenaꝝ
 flentem. matheū thelonariuꝝ. zacheum prin
 cipem publicanoꝝ. **S**i negasti dñi cū petro
 si p̄secutor xp̄i fuisti cum paulo. si publice pec
 casti cū maria magdalena. si illicita acquisiſi
 sti cum matheo. si surrexeris et penitentiā ege
 ris. cum his misericordiam obtinebis. **C**lēberī.
Hic ex toto corde indulget dñs tam li
 beraliter condonat omnem iniuriam. vt iā nō
 dānet vlciscendo. nec confundat im̄perans
 do nec minus diligit imputando. **Q**icumq̄
 em̄ hēc bene consideraret. p̄culdubio nūcī
 um dei reverenter susciperet et fructum daret
 debitum. **T**ercio inspiratio mentalis ad
 monet considerare dei magnā iusticiam. **C**ū
 em̄ nos p̄dere debebat. et eternaliter dāma
 re ex iusticia. vt iusticiam eius saluaret et pro
 hōiē debitu exolueret mortez nēam morte sua
 amatissima destituit. et nos a dyabolo rede
 mit. **C**lēd. i. petri. i. **S**cientes q̄ non corrū
 tibilibus auro vel argento redempti estis de
 vana vestra conuersatōe paternē traditionis
 sed p̄cioso sanguine agni immaculati. **C**lēde
 ad p̄positū de xp̄o et hōiē. pducēda est illa fa
 bula quā greci recitant de castore et polluce

Feria sexta

q̄ fuēt duo germani. quoꝝ vñ castor petinuit
a p̄e immortalitatē et recepit. q̄r fuit fili⁹ iouis
h̄ pollux in necessitate inoriēdi p̄mansit. Cui
frater gracieſe ſpatiēs cogitauit qualis immor
talitatē ſuā cōicare poſſ̄ fr̄ ſuo vñ ip̄e ſpon
te amarā mortē ſubijt ad ips⁹ p̄ germano. vt
eius diuinitatis p̄nceps eet et immortalis fieri
atq̄ eis vnius ori⁹ occafuſq; p̄petuus vtrisq;
eſſet et hoc fecit. p̄p̄ dilectōem quā ad featē
hūit. p̄p̄ qđ ut dicūt greci. ambo ſunt i celuz
translati ⁊ in ſignū circuli zodaici ſunt poſiti ⁊
gemini ſunt appellati. Moralit̄ ad p̄p̄ ſitum
Iſti duo germani ſunt dī fili⁹ ⁊ hō. q̄r eundē
p̄tem celestem habem⁹. et fili⁹ dī immortali
taem a p̄e recipiens boie in morte permanen
te. Cuius frat̄ ſpacieſ. p̄eo amariffima mor
te mortu⁹ eſſet. et ſibi immortalitatē apud p̄tem
obtinuit. Simplici eſſi morte mortu⁹ eſſet. ve
ntam que duplex fuit mortem curaret. ſicue
pulcre declarat augu. iiiij. de tri. c. iiiij. C̄lnd. i.
per. iiij. Deccata n̄a ip̄e p̄tulit in corpe ſuo ve
pc̄is mortini iuſticie viuam⁹ cui⁹ liuore ſana
ti ſum⁹. Hanc iuſticiā penſare debem⁹. ⁊ nun
ciū hūc iuſticiā denote lufcipere. Quins
tū multa oppoſitiū pueri faciūt. qui malis ſuis
conceptibus et affectionibus iuſtipationes
hūc oppimunt et occidunt. Secundo
dico q̄ corporalis caſtigatio ſine tribulatio no
bis mittit. vt nos admoneat et coherceat bñ
facere. Nam ſicut equ⁹ vel azimus dñi extra vi
am eſſet. vel ſi incedit lente. a dño ſuo pungit
vt ad viā redeat. v'l velon⁹ incedat. Hic uite
ḡt balaam feciſſe azime ſuē dum ambularet
extra viā. Iude. xxiij. Dic et deus peccatorē
pungit. qñ ei tribulatōem. v'l aliquā aduersit
atem corporalē mittit. vt ſi extra viā caritatis
ambulat in peccatis p̄ca deſeret. et in gratia et
virtutib⁹ p̄ficiat et p̄cedat. Cū greg. Vala
que nos hic p̄munt ad deū ire p̄pellunt. Cui⁹
figurā habem⁹. Gen. xvi. in agar ancilla. que
dñam ſuam deſperit. et recedens ab ea. fugit
enſq; in locū deſertū. Cui angel⁹ appaſē dix
i. Reuertere ad dñam tuā. ⁊ hūlia te ſub
manib⁹ ipſi⁹. Quā quidē figurā. b. Aug⁹ ſu
per Job. p̄tractans. vt etiā b̄. xxiiij. q. iiiij. c.
Qñ vult. ſic inquit. Ad hoc ergo ancilla affli
git vt reuertat. atq; vñiā reuertat. q̄r ples
eius. ſicut ples iacob. cū fratrib⁹ hereditatez
tenebit ſupple i patria. i. in regno celoz ap̄d
deū. p̄p̄ qđ dñs p̄oleam de talib⁹ ſic inquit.